АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

29.12.2018 №  СЭД-059-15-01-03-250

*7) присвоении и подтверждении ~'
спортивного разряда

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, Положением
о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми,
утвержденным решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 223,
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города
Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта:
1.1. «Плавание» следующим спортсменам:
Асланов Алексей Юрандович, 2006 г.р.;
Войнич Анастасия Владимировна, 2004 г. р.;
Мкртичян Давид Андреевич, 2002 г.р.;
Осипов Илья Никитович, 2005 г.р.;
Пегушин Матвей Дмитриевич, 2006 г.р.;
Янушко Владислав Юрьевич, 2005 г.р.
1.2. «Фигурное катание на коньках» следующему спортсмену:
Пасынкова Виктория Романовна, 2009 г.р.;
1.3. «Скалолазание» следующему спортсмену:
Бумина Вероника Владиславовна, 2006 г.р.
1.4. «Настольный теннис» следующим спортсменам:
Брусникин Егор Денисович, 2006 г.р.;
Лисич Илья Николаевич, 2003 г.р.

2

1.5. «Спортивная гимнастика» следующим спортсменам:
Кетов Никита Вячеславович, 2007 г.р.;
Рожков Владислав Алексеевич, 2007 г.р.
1.6. «Танцевальный спорт» следующим спортсменам:
Гельфенбуйм София Сергеевна, 2006 г.р.;
Зайцев Арсений Алексеевич, 2005 г.р.;
Кашафетдинов Эмир Дамирович, 2003 г.р.;
Малова Вера Антоновна, 2004 г.р.
1.7. «Ушу» следующим спортсменам:
Городилов Богдан Станиславович, 2008 г.р.;
Малаева Зарина Баходировна, 2007 г.р.;
Малахова Арина Дмитриевна, 2008 г.р.;
Неверов Арсений Иванович, 2008 г.р.;
Романова Алина Абделуахабовна, 2007 г.р.
1.8. «Бадминтон» следующим спортсменам:
Закирова Екатерина Романовна, 2005 г.р.;
Ушакова Евгения Алексеевна, 2002 г.р.
2. Подтвердить второй спортивный разряд по виду спорту:
2.1. «Киокусинкай» следующим спортсменам:
Полушкин Даниил Антонович, 2004 г.р.;
Сабанчеев Дмитрий Михайлович, 2004 г.р.;
Скачкова Мария Владимировна, 2005 г.р.;
Хузина Елизавета Юрьевна, 2003 г.р.
3. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта:
3.1. «Плавание» следующим спортсменам:
Балдин Григорий Константинович, 2008 г.р.;
Бендик Денис Олегович, 2006 г.р.;
Галкина Мария Александровна, 2007 г.р.;
Грицевич Савва Алексеевич, 2005 г.р.;
Жуланов Григорий Андреевич, 2008 г.р.;
Калыпина Юлия Владимировна, 2004 г.р.;
Каринкин Игорь Петрович, 2008 г.р.;
Клевакин Антон Алексеевич, 2006 г.р.;
Корнилова Ирина Сергеевна, 2008 г.р.;
Кудряшов Александр Витальевич, 2004 г.р.;
Мымрин Пётр Дмитриевич, 2007 г.р.;
Монахов Ярослав Александрович, 2007 г.р.;
Пищальников Павел Николаевич, 2006 г.р.;
Савлов Андрей Алексеевич, 2008 г.р.;

3

Сергеев Александр Борисович, 2007 г.р.;
Стратулат Олеся Олеговна, 2007 г.р.;
Сухоруков Даниил Михайлович, 2007 г.р.;
Тестов Тимофей Александрович, 2008 г.р.;
Токаев Николай Романович, 2007 г.р.;
Трубников Глеб Юрьевич, 2006 г.р.;
Храмцов Кирилл Андреевич, 2005 г.р.;
Шардин Олег Дмитриевич, 2004 г.р.
3.2. «Лыжные гонки» следующим спортсменам:
Красноперова Виктория Алексеевна, 2007 г.р.;
Краснопёров Вячеслав Сергеевич, 2006 г.р.;
Кузнецова Мария Вячеславовна, 2005 г.р.;
Ощепкова Полина Алексеевна, 2004 г.р.;
Халилов Данил Рустамович, 2006 г.р.;
Шилоносова Евгения Алексеевна, 2007 г.р.
3.3. «Пулевая стрельба» следующим спортсменам:
Киселев Лев Михайлович, 2008 г.р.;
Кочетов Иван Витальевич, 2006 г.р.;
Пермяков Иван Артемьевич, 2006 г.р.
3.4. «Стрельба из арбалета» следующим спортсменам:
Клобуков Максим Николаевич, 2002 г.р.;
Филиппов Вячеслав Андреевич, 2005 г.р.;
Югова Ульяна Артемовна, 2002 г.р.
3.5. «Легкая атлетика» следующим спортсменам:
Байдин Дмитрий Александрович, 2003 г.р.;
Батова Мария Евгеньевна, 2006 г.р.;
Горлов Павел Сергеевич, 1972 г.р.;
Колмогорова Александра Сергеевна, 2005 г.р.;
Лушников Даниил Андреевич, 2003 г.р.;
Метелёва Софья Владиславовна, 2008 г.р.;
Феоктистова Виктория Александровна, 2007 г.р.
3.6. «Художественная гимнастика» следующим спортсменам:
Гусева Вероника Александровна, 2009 г.р.;
Мальцева Елизавета Александровна, 2009 г.р.;
Маннапова Анастасия Дамировна, 2009 г.р.;
Разенкова Анастасия Александровна, 2009 г.р.;
Смирнова Софья Владимировна, 2009 г.р.;
Султанова Анастасия Вадимовна, 2009 г.р.
3.7. «Альпинизм» следующим спортсменам:

4

Беляев Михаил Васильевич, 1985.;
Жижин Никита Алексеевич, 1993 г.р.;
Кареева Алина Павловна, 1978 г.р.;
Маслова Анна Александровна, 1985 г.р.
3.8. «Спортивная гимнастика» следующим спортсменам:
Карелин Сергей Петрович, 2008 г.р.; ||
Скрипов Матвей Александрович, 2008 г.р.
3.9. «Бадминтон» следующим спортсменам:
Боровских Екатерина Сергеевна, 2007 г.р.;
Олейниченко Максим Алексеевич, 2005 г.р.;
Семериков Яков Сергеевич, 2007 г.р.;
Симонова Виктория Владимировна, 2007 г.р.
3.10. «Танцевальный спорт» следующим спортсменам:
Лекомцев Ярослав Игоревич, 2006 г.р.;
Решетнева Ирина Павловна, 2006 г.р.;
Шепель Владислава Алексеевна, 2005 г.р.
3.11. «Спортивное ориентирование» следующему спортсмену:
Приходько Виталия Николаевна, 2005 г.р.
3.12. «Скалолазание» следующему спортсмену:
Григорян Нарек Апрестович, 2007 г.р.
3.13. «Компьютерный спорт» следующим спортсменам:
Богданов Станислав Денисович, 2002 г.р.;
Долгодворов Максим Алексеевич, 1999 г.р.;
Гладиков Александр Николаевич, 1994 г.р.;
Сятчихин Александр Алексеевич, 1997.
4. Подтвердить третий спортивный разряд по виду спорта:
4.1. «Киокусинкай» следующему спортсмену:
Стрелкова Софья Глебовна, 2004 г.р.
5. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа

на официальном сайте администрации города Перми.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета - начальника отдела планирования
и развития комитета по физической культуре и спорту администрации города
Перми Онькову Веру Владимировну.

С.В. Сапегин